
 

 
      

      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

      
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 
 

Prot. n. 670/B32                       Bisceglie, 08/02/ 2016 
 

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

che, ai sensi del D.P.R. 275/1999 le istituzioni scolastiche possono stipulare convenzioni 
con soggetti esterni per l’ampliamento e l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO 

Che il POF relativo all’a.s. 2015/2016  prevede la realizzazione di un laboratorio teatrale 
per la scuola dell’infanzia con esperti esterni; 

VERIFICATO 

che in questo istituto non è disponibile la figura professionale di esperto teatrale ed è 
pertanto necessario ricorrere a personale esterno con finanziamento delle famiglie; 

SENTITI 

i singoli Consigli di Intersezione  circa la realizzazione delle attività; 
CONSIDERATO 

Il combinato disposto degli artt. 125, comma 10 e 11 del DLgs 163/2006 e s.m.i., 
dell’art. 267, comma 10, del DPR 207/2010, del D. I. 1 febbraio 2001 n. 44 Regolamento 
di Contabilità dell’Istituzione Scolastica; 

DATO ATTO 

che al fine di procedere con maggiore speditezza alla selezione degli esperti e 
all’affidamento degli incarichi, funzionali alla realizzazione dell’intervento, nonché per 
garantire economicità, efficienza, trasparenza, parità di trattamento, rotazione, 
imparzialità, proporzionalità alla procedura tutta, l’affidamento verrà realizzato 
tramite pubblicazione di un Bando pubblico;  

 
                  D E T E R M I N A 

 
la premessa  fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
l’affidamento dei servizi suddetti funzionali alla realizzazione del POF a.s. 2015/2016 

relativo a questo Istituto Scolastico previo esperimento della procedura comparativa 
successiva alla pubblicazione di un bando pubblico; 

 
            l’individuazione, altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario, quello 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

dell ’ o f f e r t a  economicamente più vantaggiosa, previa verifica del possesso di requisiti 

professionali meglio indicati nel bando stesso; 

 
la   pubblicazione della presente determinazione dirigenziale All’ Albo dell’Istituto 
Scolastico. 

 
 

 
                                                                                              Firmato  

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Gaetano Ragno 
 

 
 
 


